Apendiks 7: Tarif-tarif Elektrik Sabah Electricity Sdn. Bhd. (SESB) & WP Labuan (Berkuatkuasa 1 Januari 2014)

Appendix 7: Sabah Electricity Sdn. Bhd. (SESB) & Federal Teritory of Labuan electricity tariffs (Effective from 1 January 2014)

Bil. Kategori tarif Kadar semasa
Unit
No. Tariff category Current rate
Tarif DM — Tarif Kediaman  Tariff DM — Domestic Tariff
100 kWj pertama (1-100 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 17.50]
For the first 100 kWh (1-100 kWh) per month
100 kWj berikutnya (101-200 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 18.50
For the next 100 kWh (101-200 kWh) per month
300 kWj berikutnya (201-300 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 33.00
For the next 300 kWh (201-300 kWh) per month
1 200 kWj berikutnya (301-500 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 44.50)
For the next 200 kWh (301-500 kWh) per month
500 kWj berikutnya (501-1000 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 45.00)
For the next 500 kWh (501-1000 kWh) per month
Setiap kWj berikutnya (1001 kWj ke atas) sebulan
sen/kWj sen/kWh 47.00]
For the next kWh (1001 kWh and above) per month
Caj minimum bulanan
RM 5.00]
Minimum monthly charge
Tarif CM1 — Tarif Perdagangan Voltan Rendah  Tariff CM1 — Low Voltage Commercial Tariff
200 kWj pertama (1-200 kWj) sebulan
sen/kWj sen/kWh 38.50
For the first 200 kWh (1-200 kWh) per month
2 Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan
sen/kWj sen/kWh 39.50
For the next kWh (201 kWh and above) per month
Caj minimum bulanan
RM 15.00]
Minimum monthly charge
Tarif CM2 — Perdagangan Am Voltan Sederhana Tariff CM2 — Medium Voltage General Commercial Tariff
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan
RM/kW 23.20
For each kilowatt of maximum demand per month
3 Bagi semua kWj
sen/kWj sen/kWh 32.40
For all kWh
Caj minimum bulanan
RM 1,000.00
Minimum monthly charge
Tarif CM3 — Tarif Perdagangan Tariff CM3 — Commercial Tariff
Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Medium Voltage Peak/Off Peak Commercial
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
RM/kW 32.60]
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
4
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak
sen/kWj sen/kWh 32.40
For all kWh during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak
sen/kWj sen/kWh 19.50
For all kWh during the off-peak period
Caj minimum bulanan
RM 1,000.00|

Minimum monthly charge




Tarif ID1 - Tarif Perindustrian Voltan Rendah Tariff ID1 - Low Voltage Industrial Tariff

Bagi semua kWj

sen/kWj sen/kWh 37.60
For all kWh
Caj minimum bulanan
RM 15.00
Minimum monthly charge
Tarif ID2 — Tarif Perindustrian Am Voltan Sederhana Tariff ID2 - Medium Voltage Industrial Tariff
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
RM/kW 21.750
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj For all kwWh sen/kWj sen/kWh 26.800)
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 1,000.00
Tarif ID3 - Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana Tariff ID3 — Medium Voltage Peak/Off Peak Industrial
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
RM/kW 28.00
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak
sen/kWj sen/kWh 28.60
For all kWh during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak
sen/kWj sen/kWh 18.00]
For all kWh during the off-peak period
Caj minimum bulanan
RM 1,000.00
Minimum monthly charge
Tarif PL — Tarif Lampu Jalanraya Tariff PL — Public Lighting
Bagi semua kWj (Tidak termasuk senggaraan)
sen/kWj sen/kWh 20.30
For all kWh (excluding maintenance)
Bagi semua kWj (termasuk senggaraan)
sen/kWj sen/kWh 36.30
For all kWh (including maintenance)
Caj minimum bulanan
RM 15.00

Minimum monthly charge




